DECRETO Nº 3515
de 24 de setembro de 2025

TRANSFORMA CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE

ASSESSORAMENTO INTEGRANTES DO QUADRO DE PESSOAL DO

PODER EXECUTIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no

uso da atribuição que lhe confere o inciso VII do art. 82 da Lei Orgânica do

Município, e no uso da competência prevista no inciso VI art. 69 da Lei

Complementar nº 287, de 15 de dezembro de 2021; CONSIDERANDO a

solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento, Receita e

Administração, constante da CI nº 590/2025-GAB. D E C R E T A:

Art. 1º Ficam transformados, sem aumento de despesa, 08 (oito) cargos

de Assessor Governamental I, símbolo DAG-06 em 02 (dois) cargos de

Assessor Executivo III, símbolo DAG-04 e 07 (sete) cargos de Assessor

Governamental II, símbolo DAG-07, todos de provimento em comissão.

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá - MS, 24 DE SETEMBRO DE 2025

GABRIEL ALVES DE OLIVEIRAPrefeito de Corumbá CAMILA

CAMPOS DE CARVALHOSecretária Municipal de

Planejamento, Receita e AdministraçãoPortaria "P" nº 2, d 1º

de janeiro de 2025.

Decreto Nº 3515/2025 - 24 de setembro de 2025

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial em